
I/ nivettiacta QAact&naf ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Holivia 5150 - 4400 Salta
KtPUBllCA ARGENTINA

Tel.;f AX (54! (0367) 42354'ifl

2C1C-AÑO DEL BICENTENARIO DÉLA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA, 22 D I C 2016
RES. H. N° 2 0 7 5 / 1 6

EXPTE. N° 5166/2016.-

VISTO:

La necesidad de establecer el CALENDARIO ACADÉMICO de esta Facultad para el
período lectivo 2017; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución CS. N° 0444/16 se aprueba el Calendario Único de la Universidad
para el período lectivo 2017;

Que la Secretaría Académica de la Facultad, a cargo de la elaboración y evaluación del
mismo, en conjunto con la Dirección de Alumnos, proponen el Calendario Académico 2017;

Que el Director de Despacho de Consejo y Comisiones informa que el Consejo Directivo
en su sesión ordinaria del día 13-12-16, en consideración de los despachos N° 681 y 682/16,
aprobó el Calendario Académico 2017 elaborado por la Secretaria Académica y la Dirección de
Alumnos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del día 13-12-16)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- FIJAR para la Facultad de Humanidades el siguiente Calendario Académico
para el período lectivo 2017, el cual como Anexo I forma parte de la presente,

ARTÍCULO 2°.-HÁGASE SABER y remitir copia a Secretaría Académica, Directores de Escuelas
y Departamentos de la Facultad, Sedes Regionales de Oran y Tartagal, Dirección de Alumnos,
CUEH, publicar y archivar.

Nec/LER

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades - UN

1

l$

*W- '

ÍELALEJANORORUpREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UMSa

/ 2



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. IMivta 51ÍO - 4400 Salla
mPUBllCA AKC.LNTINA

1VI. FAX Ti

2C1I5- AÑO D K L B I C E N T E N A R I O DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

RES. H. N° 2
r>1 i

ANEXO I: CALENDARIO ACADÉMICO 2017
\

G
R
E
S
0

C
L
A
S
E
S

1
N
S
C
R
1
P
C
1
0
N
E
S

Preinscripción de ingresantes: 07/11/16 al 27/01/17

Organización de! Curso de Ingreso:
30/01/1 7 al 03/02/1 7

Periodo de Clases del Curso de Ingreso:
06/02/1 7 al 10/03/1 7

Inicio de clases: 13 de marzo de 2017

1 ° Cuatrimestre: 1 3/03/1 7 al 23/06/1 7

2° Cuatrimestre: 07/08/17al 17/11/17

Confirmación de Inscripciones Ingresantes
(presentación de documentación):
01/03/1 7 al 28/04/1 7

Actualización de Inscripciones vía Internet (2° Año en
adelante):
1° Cuatrimestre: 20/02/17 al 23/03/17
2° Cuatrimestre: 31/07/17 al 04/08/17

Inscripción por materias:
1° cuatrimestre: 13/03/17 al 23/03/17
2° cuatrimestre: 07/08/17 al 18/08/17

Inscripción de Adscriptos Docentes y Estudiantes:
1° Cuatrimestre: 13/03/1 7 al 17/04/17
2° Cuatrimestre: 07/08/17 al 04/09/17

EXAMENES
(con suspensión de actividades)

TURNOS

TURNO ORDINARIO
FEBRERO- MARZO

TURNO ESPECIAL
MAYO

TURNO ORDINARIO
JULIO-AGOSTO

TURNO ESPECIAL
SEPTIEMBRE

TURNO ORDINARIO
NOVIEMBRE-
DICIEMBRE

LLAMADOS
(independientes)

1"

2°

3°

i-

1

1°

1°
2°
3°

17, 21 y 22/02/1 7

01, 02 y 03/03/1 7

08, 09 y 10/03/1 7

23, 24 y 26/05/1 7

19, 20 y 21/07/17

02, 03 y 04/08/1 7

18, 19 y 20/09/17

29, 30/11 y 01/12/17

13, 14 y 15/12/17
20,21 y 22/1 2/1 7

OTRAS FECHAS
A CONSIDERAR

POR LOS
ESTUDIANTES

OTRAS
FECHAS A
CONSIDERAR
POR LOS
DOCENTES

Cambio de Planes de Estudios: 09/03/17 al
17/03/17

Encuestas sobre desempeño docente del
ciclo lectivo 2016:
Materias del 1° Cuatrimestre, Anuales y del
2° Cuatrimestre: 01 /02/1 7 al 23/03/1 7

Presentación de programas
1° Cuatrimestre: hasta el 11/04/17
2° Cuatrimestre: hasta el 05/09/17

Presentación de planillas de regularidad (vía
Internet):
1° Cuatrimestre: hasta el 30/06/17
2° Cuatrimestre: hasta el 24/1 1 /1 7

Anuales: hasta el 24/11/17

Presentación de planillas de promoción:
1° Cuatrimestre: hasta el 01/08/17
2° Cuatrimestre: hasta el 22/1 2/1 7

Anuales: hasta el 22/1 2/1 7

Fin de actividades académicas:
29 de diciembre de 201 7

SIN DICTADO DE CLASES (Feriados provinciales y
nacionales según leyes vigentes)

Aniversario Creación de la
UNSa

Dia del Docente
Universitario

Semana de Mayo

11 de mayo de 201 7

15 de mayo de 201 7

22 al 26 de mayo de 2017

Receso de Invierno (coincidente con el receso escolar que
establezca la Provincia de Salta)

Semana del Estudiante:

Dia del estudiante

11 aM5 de septiembre de
2017

21 de septiembre de 2017

Receso Académico de Verano (a partir del 2 de enero de
2018)

2 / 2


